[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ
от 17 ноября 2010 года

                 № 2/19-108
г. Микунь
	Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 15, 56  части 1 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

 1.  Установить на территории  городского поселения "Микунь"  ставки налога на имущество физических лиц (строения, помещения  и  сооружения ) в  зависимости от суммарной  инвентаризационной стоимости  в следующих размерах:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,099

	Свыше 300 000 рублей до 500 000рублей (включительно)
	0,15

	Свыше 500 000 рублей
	0,5

2. Установить на территории муниципального образования городского поселения "Микунь" порядок и сроки уплаты налога на имущество физии-ческих лиц  в соответствии с Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
3. Освободить дополнительно от уплаты налога на строения, помещения, сооружения следующие категории граждан:

- детей-сирот;

- детей, оставшихся без попечения родителей.

4. Ввести в действие ставки налога на имущество физических лиц  на территории городского поселения «Микунь» с 1 января 2011 года.

5. Признать утратившими силу решения Совета городского поселения "Микунь" от 6 ноября 2009 года № 2/11-60 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Микунь»  на 2010 год» и от 02.03.2010 года № 2/14-74 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения "Микунь"  от 6 ноября 2009 года № 2/11-60 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Микунь».

6. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Вперед» до 1 декабря  2010 года.

7. Настоящее решение применяется с 1 января 2011 года.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения

                 Н.В.Соловьева